
７岡危保第 70 号   

令和７年 12 月吉日   

 

関 係 各 位 

 

岡崎市危険物保安連絡協議会事務局  

 

令和７年度普通救命講習会の開催について（通知） 

 

寒冷の候 ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、当協議会の運営につきまして、格別の御理解と御協力を賜り厚く

お礼申し上げます。 

さて、当協議会員の皆様を対象に、下記のとおり普通救命講習会を開催い

たします。本講習会は、いざというときに目の前の方の命を守るための知識

と技術を習得するものであります。 

御多用とは存じますが、是非ともこの機会に受講いただき、皆様の職場に

おかれましても万が一の備えとなりますよう、御案内申し上げます。 
 

記 
 

１ 日時、場所及び受講定員 

⑴ 開催日時  

令和８年２月 16 日(月)、17 日(火)、18 日(水) 

◆午前の部（９：00-12：00） 

◆午後の部（13：30-16：30） 

※各日２回（午前・午後）、３日間で計６回開催します。 

 

⑵ 講習場所 

岡崎市朝日町３丁目４番地 消防本部３階講堂 

（駐車場は消防本部北側の立体駐車場をご利用ください。） 

 

⑶ 受講定員 

１回の講習につき最大 10 名、合計 60 名を募集します。 

 

２ 講師 

  消防本部応急手当普及啓発活動推進員 



  

３ 講習内容 

  座学と実技講習により、成人の心肺蘇生、ＡＥＤの取り扱い、気道異物

除去、止血法を学びます。３時間の講習を修了した方に修了証が交付され

ます。 

 

４ 受講申込について 

⑴ 以下のＱＲコードから電子申込み、又は同封の「普通救命講習会受講

申込書」に必要事項を記入し、郵送またＦＡＸにより令和８年１月 16 日

(金)までに事務局に提出してください。 

 

⑵ 応募は１事業所４名までとしますが、申込状況によっては希望の日程

で案内できない場合があります。その際には電話にて日程調整の相談を

させていただきます。 

 

⑶ 受講日を決定後、１月23日(金)頃までに受講決定通知を郵送します。 

  

５ その他 

 ⑴ 実技講習に適した活動しやすい服装での参加を推奨します。 

  

⑵ 参加者には参加記念品をお渡しします。 

 

 

 

 

 

 

 

申込ＱＲコード 

（協議会ＨＰにもリンクがあります） 

 

 

 

   【問合せ】 

岡崎市危険物保安連絡協議会事務局（消防本部予防課内） 

担当：今村 TEL 0564-21-9863 FAX 0564-21-9821 


